ISSN 2079-0325. УКРАЇНСЬКИЙ ВІСНИК ПСИХОНЕВРОЛОГІЇ. 2021. Том 29, випуск 4 (109) 49

СТОРІНКИ ІСТОРІЇ

ISSN 2079-0325. УКРАЇНСЬКИЙ ВІСНИК ПСИХОНЕВРОЛОГІЇ. 2021. Том 29, випуск 4 (109)50

СТОРІНКИ ІСТОРІЇ

Подлинный подписали:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ГУРЕВИЧ

СЕКРЕТАРЬ ЛАНДИС

С подлинным верно:

П Р О Т О К О Л  № 13/9
ОБ"ЕДИНЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ НАРКОМЗДРАВА ЮЖБЮРО И ХАРЬ-
КОВСКОГО ГУБОТДЕЛА ВСЕМЕДИКОСАНТРУД, СОСТОЯВШЕГОСЯ 25/ІІІ—22 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Т.т. ГУРЕВИЧ, ЛАНДИС, ЖУК, КАГАН, КАЛУГИН, МАРЗЕЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: ГУРЕВИЧ
СЕКРЕТАРЬ         ЛАНДИС

С л у ш а л и : П о с т а н о в и л и :

І. Отношение Коллегии 1-го
Украинского Института Научной
Медицины и протокол Общего
Собрания работников И-та с тре-
бованиями о повышении ставок

1. Рассмотрев требование работни-
ков 1-го Укр. И-та Научной Медици-
ны, Совещание признает эти требова-
ния чрезмерными и непосильными для
Государства. Удовлетворение требо-
ваний должно повлечь за собой закры-
тие И-та, что недопустимо с точки
зрения организационной борьбы с эпи-
демиями и голодом и невыгодно для
самих работников И-та.

Исходя из этого и учитывая ресурсы
НКЗ, Совещание Постановило:

1) Украинский И-т Научной Меди-
цины расформировать, реорганизовав
его в Санитарно-Бактериологический
и-т Наркомздрава, со следующими
отделе-
ниями: вакцинным, сывороточным,
Пастеров-
ским и Аналитическим.

2) И-т бывш. Эрлиха передать в ве-
дение  Харьковского Губздрава.

3) Нервно-Психиатрический И-т
и Рентген-Академию выделить в само-
стоятельные единицы.

ISSN 2079-0325. УКРАЇНСЬКИЙ ВІСНИК ПСИХОНЕВРОЛОГІЇ. 2021. Том 29, випуск 4 (109) 51

СТОРІНКИ ІСТОРІЇ